
O

PREFEITURA DE r '4
!ilú-it. Ruk) lit:

ESTADO DO CEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE LICITAçÃO
PREGÃO ELETRONICO NO 2022.02.02.01 -SAGPT

CAUCAIA ICE, 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

,lrtl,ttr*"-ØU/'/'M
MARIA LEONEZMIRANDA SERPA

PREGOEIRA

A PREGOETRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUGAIA - GEA

torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22

DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS Ogl-l (NOVE HORAS), através de endereço

eletrônico www.comprasnet.qov.br (Comprasnet)r_estará realizando

licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO, critério de julgamento

MENOR PREçO POR ITEM, tombado sob o no 2022.02.02.01-SAGPT, com

fins a REGrsrRo DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIçÃO DE

AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNTCIPAL DE ADMTNISTRAçÃO, GeSTÃO Oe PESSOAS E TECNOLOGIA DO

MUNICíPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE

REFERÊNC|A EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede

da Comissão, situada a Av. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade,

Caucaia/CE. Maiores informaçöes pelo site

http ://m u n icipios.tce. ce. g ov. b r/licitacoes. A P REGO E I RO (A)

A SER PUBLICADO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

O Afixaçäo no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçOES DO

DEPARTÁMENTO DE GESTÃO Or LlClrAçÖES;
O Publicação no JORNAL DE GRANDE GIRCULAçAO - JORNAL O
POVO;
O Publi
O Publi
O Publi

cação
caçäo

no o¡ÁRto oFtctAL Do MuN¡ciplo - DoM;
no OIÁN¡O OF¡CIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE;
no otÁRlo oFtctAL DA uNlÃo - Dou;



) ';
_t

I
I

'l
I

jl

I

Edida
deti

13
ãffiPropæta de

Sar¡dede Babarr€¡CE
1t dô ¡rirÉréù da Saride, m

paÉ o 21dêlevqelE(þ pøttrdas 0830 hoiæ lrído de
às09ú0ho6.ORlitde

htþsý/bllcorpræ.qn e
podtråo solitidæ airida pdo tetelæ (BB) BarbalharcE,0T

eæzL

dds @:t$rs às rtl:45t8 @ ahds aù'avés d6
hqsý¡bllcmpæ<;xn: wi.ru-tæ.æ.gw.bi e

Fã¡d6co

egEm

09r00n
dè e so €úral

8¿.ee2t2,4

LA{@-CE0Z

de

@

a
elärido preçc r€fo€n(€ à

*ds do ñî¡úçfoioE AuEaÆE,d€
d€

ite C¡(|cth¡C€.

o Jrrgærûo fliEt ø piegão Etd¡6nko n" æ220124.1

pof lntegrà
de

úÌ

à. c{igqdæ do

Cfsis¡on R Crq cm mhor olÞrta

si(o GAU

da dlaüafrm eþi¡6nea

frelhir@ i/tunupa¡ dsO Pægæ{DOfk*ilda

d ahda

tlllm
o seguinte

qre

de

A

do

Cerune

do

d€
éo

lom publicr
æ
æ de

do
Elefôniæ:ha frxrafdade

de

aûBñdìm€nto dææ

que srá
Eþtrônbo

æssìdadæ de dvels

ds€ftial do
E modalrdade

ofidâr doPregoc¡hMo6is TributínoLoñrie

1d6

di
è,

Edaæ de
ëmprindo todas

é

(þ

dø
d6t:nado

tffia
@þ

ao

Mu¡icìpal de ltaÉma

ttaæma Cl¡,de

Prffi delo&æmCâll@
fsftção

Prcþtosda
ItÃúdpd

Etedo$bE Cå¡trãÉ*t

de p6aæl

mts
æætdsæ¿oæDeæOi

qdmdé

a

ao

do CoífrGo a¡Jma refe¡Ëo

finìadg €ntr9

rc site do

ArL 17,

d'6p6dui súre a

ergo, ftis t€m6 do

C@rÁ,srddeEndo o EdìËt N.

5. Uma \iÈz

d€ trrc€ção. 6 sñidG gão exone€dG do
dâ17102t2O2.,@,

Definiti¡o do

æiná

n616 edilsl

'. -:::'t:_:;.:-' ' .-t ¡ r .;1 :--i-.4r.r,

t

'').!'

í:-
- _, ì.:..:-..

j



DIÁRIO oFICIAL DA UNIÃO-seçäo 3
,,tïiàç.i:.-u,

tssN 1677-7069 '.Nr 27, terça'felra, I de feverelro de 2022

l it:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LlClrAçÃO
ÞREcÃo EtÉfRôNtco Ne 2022.02.02,01-sAGpr

\1.

o(A) PregoelÍo(a) oflclal da Prefeltura Municlpal de campos sales comunlca aos
interessados que estará reali?ando Procedimento l,¡citåtór¡o cujo objeto supra c¡tados, com
seßu¡nte cronoßrarna: lnfcio de acollrimento das propostas:08 de fcverelro de 2022 às

17:00 horas, Abertura dôe Propost¡s: 22 de feverelro de 2022 às 08:30h, lnlclo da sessão

de d¡sputa de preços: 22 de fevereiro de 2022 às 0!lr00h, atrôvés do slte www bll.org.bl.
Os Intcrossados podcrão obtcr o texto ¡Dtoßral na sede da Cornlssäo de Llcltação da

Prefe¡tura Munic¡pal de canpos Sales, no endereço Rua Professor Adnilson Bat¡sto dos
5¡ntos, 578, centro - cEP:63.150-000 - Campos Sðles - Ceará, a pãrt¡r da publicação deste
Avlso, horárb das 08:015hs às 11:45hs ou alnrla através dos cndereços eletr0lrlcos:
http5r//bllcompras.corr, www,tce.cc.gov.br c www,carnÞossales.ce.gov.br.

Campos Sales/CE, 25 de lanelro de 2022

LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA AIVES

Avrso DE r.rcrrAçÄo
pREGÃo ÊLETRôNtco N¡ 2022.02.02.12.PE.FME

lvloclalidade. Preßão Eletrônlco. Tlpo - Menor Preço - Edltal Ns 2022,02.02.12'PE.tME'
objeto: aquisiçåo de Bgneros ällrnentfclos destinôdos a nrerendô escolar para o ano letivo
2022, visando atcndcr as necessidadcs d¿ sccrcttÌ¡¿ de Polltlcas para a Educ¡çäo do
Munlcl¡rlo de campos 5¡les-CE, conforme especlflcoções constates no Edital
convocatórlo,

OIA) Prc8oelro{â) Of¡clal da Prcfcltura Munìclpal de Campo5 Salcs comun¡ca aos
interess¡dos qrie estará realizando Procedimento Llcitatório cujo objeto supra c¡tados, com
seBulnte cronograma: lnfclo de acolhlmento das propostôsÌ 08 de feverelro de 2022 às

17:00 troras, Abcrtura das ProÞostãs: 21 dc fi:vcreiro de 2022 às 14:30h. lnlclo da sersã(,
dc disputa de preços: 21 dc feverciro de 2022 às 15:00h, âtravés do sltc www,bll orß br,
os ¡nteressados poderão obter o texto integral n¿ sede d¡ comìssão de [lcltação dð
Prefeitura Munlclpal de Campos s¡les, no endereço Rua Professor 

^dnllson 
gati$tã dos

Säntos, 578, Centro, ctP: 63,150-000, Campos Sales/CE, a pârtir da puhl¡caç,1o destc Aviso,
horárlo das o8i15hs às 11:45hs ou alnd¡ ðtravés dos cndcreços eletrônlcos:
httpsì//bllcompras.com, www,tce,ce,Bov.br e www.compossales ce.Sov.br'

canrpos Sðles/cE,2 de tevere¡ro de 2022
LUCLESSIAN CALIXTO DA SII.VA ÀLVEs

Avrso DE tlclÌAçÃo
pREGÃo ETETRôNlco Ne 2022.02.02,13.PE.FG

lA Precoelro(a) da Prefeltura Municlpal de Caucala'Ceará, torna públlco, para

conlreclmento do! lnteressados, que no próximo dia 22 de fevereiro de 2022, às 09h (nove

horas), alrâvés dc endeteço cle(rônico www.co.nprasnet.gov.bl (cornprasnQl), estârá

rc¡l¡zando lic¡tação, na modalidadc Pregào Eletrôn¡co, cr¡tér¡o de julSãmcnto menor preço

por ltem, tombado sob o ne 2022.02.02.01-5AGPT, com flns a Re8istro de Preços para

futura e eventual âqulslção de ar condicionado pa¡î atendcr as necessldades da Secretilrla
Municipal de Adrninistr;ição, Gestão de Pessoäs e Tecnologla do Munlci¡llo dÉJ Caucala/CE,
conforme projeto bd5lco/termo de referênc¡a em onexo do edital, o qual encontra-se nð.

lntegra na Seie da Com¡ssåo, situada a Àv. Coronel correla nc 1073, Parque Soledsdë,
Cauã¡la/CE. Mãhrcs inforrn¿ções palo site http://munlclpios.tce.cc,gov br/llcitecoès.

Cãucai¡/CÊ, 07 de fevereko dd/?922
MARIA I.EONEZ MIRANDÀSÉAPA

Avlso DE tlcllAçÃo
PREGÄo EL€lRÔNlco N¡ 2022 01.26.01 ' sME

A Preßoe¡r¿ da Prcfeltura Munlc¡pûl dc caucÐiù - ccârá torno Þúblico, par¡
conhecimento doi interessados, que no próximo dia 21 de fevereiro de 2022, ös 0B:30h
(olto hor¡s e trlnta mlnutos), otravés de endeleço eletrônlco
www.corrtprasgovcrnðmentals.Sov,hr (Comprasilet), estârá reallzândo llcltação na

rnocl¿lldade Prõg¡o Eletrônlco Ne 2022.01 26 01 ' SME, crltéfo de Jul8amento rìenor preço

por ltem, com fins Re8istro de Pleços vlsando a futur¿ e eventual oqulslção de lrraterial de

higiene, de lnteresse da Secretôria lýunic¡pal de tducaçåo de caucaiâ/c[, o qual encontra-
sc- na íntcgra fla sede d¿ Comlssão, situ¡da a Rua. coronel Cotre¡a .n0 1073, P¿rqtie

soled¿de, daucala/CE, Malores lnformações no endereço citado no horário de 08100h às

12:00h ou pelo s¡te httÞt//munlclplos tce.ce,Eov.br/llcltacoeg

'"""1'r¿ f B ¿,îü, J8";í8',ii',lÅ'''
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

Avlsos DE LlclrAçÃo
pRE6Ão EIETRÔNlco N! s/2022 - PE - sRP

A Prc8oelra do Munlciplo de Chor¿fCE'torrra ptlbllco pará conhecimtìnk) dos

lnteressâdos ¡ ¡hLrtura do Preg.lo Eletrônico N'005/2022- PÊ - 5ÂP, culo objcto é seleçi1o

de melhor proposta par¡ reglstro de preços vlsando futuras e evelltt¡ðis aqulslção de

géneros allÀentlcios de¡tlnados a allnrentação cscolar dos alunos da rede públlca de

ãnslno infantll creclre c pré escol¿ (PNAC e PNAP), Ensino Fundaftental I e ll (PNA[)'

temoo integrdl e enslno de Jovtìns c à.lutl.os (ttJa), rJe rtlsponsahilklade (jà Stlcletarìa d(l

Êducacåto dì munlcffjlo de choró/CE. ln¡cìo do C¡dostr¡ìlehto dùs Propostas:08 de

Feverelro de 2022 às 1o:oohs até 2L de Feverelro de 2022 às 08:00hs; D¡ta de Àbc¡ttrrð
das Propostas;21 de Fcvcrelro dc 2022, às Oglooh; lnlcio da Scssão dc Disput'l dc Prcço5l

21 de Feverelro de 2022, às 10:00hs Todos os hor¿rlos diu¿frrl resf)e¡to ao horárlo dr'r

Brasilia, O erlltal completo poderl ser odquirldo n¡ setle cla Comisção de Llc¡ìação e nos

s¡tes: httpr//www,llc¡tacoes-e,com.br/aop/indcx Jspi httpsl//www tce ce gov,br'

PREGÃO EIETRÔNICO N9 6/2022 . PE . SRP

A Pregoe¡rô do Munlcípio de choró-cE - torna público para conhecimcnto dos

lnteresgaclos a ¿bcrtura do Pre8ão Eletrônico N'00612022 - SRP, cujo objeto ó selcç¡o dc

helhor propostä para o reglsiro de preços vlsândo futurâs e evQnh¡a¡s ¡qulslçrits dc

nì¡terlal de expedlenle, processarnento de dados, avlamentos e dlversos pâra supJir äs

necess¡dades àas dlversos Secretarla5 do mun¡clp¡o de Choró/CE., tudo confornìe
especificðçõe! contidôs no termo de referênc¡a constante do Ancxo I do presente ed¡tal

lnicio do tadastrantento das Propostasi 08 dc Fevereiro dc 2022' äs 10:00hs atú 22 rle
Fevereiro de 2022 às 08:O0hsj Datâ de Abertura das Propostasi 22 de Fevere¡ro de 2022'

às O8:30hj lnfclo da Sessão de Dlsputa de Preçosi 22 de tevereiro de 2022, às 09j30hs

Todo5 os horárlo5 dlzem respelto ao hordrlo de Bras¡lla. O ed¡t¡l conlplcto poderá ser

adquir¡do na sede da comissão de Llcitôção e nos sitcs: httpsl//www licitacocs

o.corn,br/ãop/indrjx.j$p; https://www.tcQ.ce.8ov br.

PREGÃO ETETRÔNICO N9 412022 - PE . SRP

A Þrcgor'¡ra do Muiliclp¡o de Choró"CE - lorna público p¡ra coilh{rcimerì(o dos

lnteressddos a alærh¡ra do Fre8ão Eletrônico N'004/2022 - PÉ - sRP, cujo objeto é re8istro

de ¡lreços p¿r0 futura e eventu¡l contrataç5o de enlpre:a especi¿lizada parü prc5tação de

sorulco! O" publicaçöes de rnôtér¡as legals (atos oflclals) cln dlórlo oficlal da un¡ão, diário

of¡c¡ál do esiado e lornal de grandc ctrculaçáo estadual dc rcsponsabllldade das divcrsar

secretar¡a5 do rnunicfplo de Choró/C[. lnfcio do Cödôst¡amento das Propostas:04 de
Fevereiro de 2022, às l.o:Oohs até 18 de Fevere¡ro 2022 às OSlOOhs; Dât¡ de Aberturô dos

Propostas: 18 dc Feverclro 2022, às O8:3ohj lniclo do Sessão dc Disputa dc Preçosi 18 ds

fever(ì|rc 2022, às 09130hs. Tr¡dos os hor¡frlos d¡z(ìnì respclto ao horárlo de Brasil¡a O

edltal cornpleto poderá ser adqulrldo na sede dä Comissão de l-lcilaçãct e nos sltcs:

httpsì//www,llc¡tacoes-e.com,br/aop/lndexlsp; https://www.tce.cegov.br'

cl\otólcE,7 de feverèlro de 7022
ANA PAULÀ ÊSTÊVÃO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

avlso DE tlclrAçao
pRECÃO ELETRòNICO Ne 2022.02,04.011-PE'SMS

Modalidaclc Preßão Eletrônico - Tlpo - Menor Preço - Edilal N! 2022.02.02 13 P[.FG.

Objetor aqulslção de gêneros alimentlcios perecfvels destinados a Secretar¡as Dlversas do
l\4uniclpio de comÞos Sales-CE, confonne especlf¡caçõe5 constates no Edltðl convocatórlo.
O(^) l,regoeiro{ãl oflcl¿l da Prefeltura Munlclpal de Catrrpos Sales comuil¡ca aol
interessados que estará rcallzando Proced¡mento Lic¡tatórlo cuio obleto supra cltados, cont
re8uinte cronoErama: lnfclo de acolhlmento dos propostas: 08 de feverelro cle 2022 às

17:OO hor¡s, Aberturi dûs Propostas: 22 de fevereiro de 2022 às t4:30h lnfclo da sessão

do d¡sputâ de prr:ços: 22 de feýctelto de 2022 às 15:00h, através do slte www bll.orß.br.
os interessadoi pbderão obter o texto integr¿l n¿ sede da Comlssão de Llcitação da

Prefeitura Municipal cle Campos Sales, no endereço Ru¡ Professor 
^dnllson 

Batista dos
Sântos,57ß, Centio, CEPr 63.150-000, Campos Sales/CE, a F,Èrtir da publlcação deste Avlso,

horiirlo das 08:15hs às 11;45hs ou alnda através dos endcreços eletrônlcosl
https://bllcompras.corn, www.tce,ce.ßov.br e www'campossales.ce gov,br.

canìpos sales/cE,2 de feverelro dc 2022
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALV€S

Pregoelra

PREFEI'TURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE LICITAçÃO
- TOMADA DE PREçOS N' 5/2022-TP

A Presidente da conllssão de Llcitação de canlndé-CE - torna ptibllco para

conheclmenlo dos Interessados que, no Þróxin1o dla 24 de fèvèrelro de 2022 às 09h, na

sede da Conrlssào de Ucltaç¡lo da Prefe¡turå de CÐnlndé, local¡zada no Largo Frallclsco
X¿vicr de lýcdelros, s/N, lmaculada conce¡ção, canlndé-cE, estará rcallz¿ndo llcltação, na

modalldade'fom¡dð de Preços ne oo5/2022-'fP, cujo objeto é a contrataçäo de enrpresa

especlàllzada de engenharlä para construção do centro de cornerclall¡açåo dos f'rodutos
da Aerlcultura Famllìar no ¡/un¡clp¡o dc canlndé/cE, conforme espcclflcaçöes cont¡das no
Ed¡t¡i e 5eus Anexos, Proleto 8áslco e composlçðes, o qual encontra'se d¡sÞonível lìo
cndereço acinra, no horárlo de 08h00mln às 13h30m¡n.

C.rnlndé - CE, 7 dc fcvcrelro dc 2022
TIA VIE¡RA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAçU

AVISO DE LlClTAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N¡ 2022.02.01.01

A comissão de Lic¡tàção, por ¡ntermédio de seu Preßoelro Oficìal e e¡r

cunrpr¡mento ao que determ¡na as lels federals 8.666/93, fO-52OlO2 e o decreto

Ll,oza/fg e suos postet¡ores ahcrôçðes, o Pre8oe¡ro Oflc¡al do Munlcfplo de

carlr¡açu/ceará, torna públlco para conlìeclmento dos lnteresS¿dos que reallzará a

llcltaçåo nå modalldade Pregåo Êletrônlco Ne 2022.02.0t'01, cujo objeto é a

Contratação de pesso¡ juridica par¡ forneclmento de gêneros ¿llmcntíc¡os para ¡tcnder

ao pro8rama nacìonal de al¡ment¿ção escolar iunto à Secretarla de Ëducação do

Munlciþlo de carlrlðçu/Ceará. A entre8ã clas propcrstas de preços será a partir.lo ¡jla

09/02/2022 e ¿bertura das proÞostas de preços no d¡a 27/ozl2o22 às 08:00horas, fudo

conforrne espcclflcâçöes contldas ho edltül, o qual encontra'se na fnte8râ na sede tia

comlssäo ponnanente de llc¡tação no Endcrcço Ru¡ Pðrquc Rccrelo Paralso S/N,

corlrlaçu - ce¿ré, no horárlo de Ogloohs ás 12:00hs e nos sìtes www.tce.ceSov,br e

bllcompras.com.

Carirlaçu-CE, 7 de tevereiro de 2022

IOSÉ TENOS BESSA BATISTA

PreEoe¡ro

A Pregoelra tio l\,lunlcfplo de Chorcz¡nho-CE, lornô públlco para

conhecirnento {los lntelessados, o Fdital de Llcitação na modalidäde Pre8åo' na iQrrn¿

f,letrôhlca, autuado sob o nn ?02?,0?.04.0Jl-ltÉi'SMS do tlpo Menor l)reço, cujo ObJeto

é Aqulslçl¡o de peç¡s parü mðnutehção pleventlvü e corretlva dos equlÞümentos däs

Unidades ßásicas de Saúde e do llospital Munic¡pal de Chorozinho'CE O pÊzo de

cadãstramento das Propost¿s de Preços será até às 08h00lnln do dia 18 de levereiro

de 2022, com abertura para análise cl¿s pro¡:ostas às 09h00nrin e Sessäo de Disptlt¿

de L¡n(es às 09h3omin. (horér¡os de Brasll¡a) o Ediral poderá ser ôdquiriclo nos

endereços eletrônicos www,bll org.br e www.tce.ce gov.br a part¡r d¿ dàt¿ dest¿

publ¡cação. lnformirçfics: Na sQrle Lla coúllssilo Pcrrrânèrlte rlÈ Licitðçà(,. Da Av'

Râimundo sinplkjlo de carvalho, s/N - Vlla Re(Ìueilåo - choro?lnhGcE ou (85) 3319-

chorozlnho/cE,7 dc fcverelro de 2022.

ETAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SITVA

ftÞ
ÊrlÉ do¿!ilr.nlo ldc ,!r !ÈrlÍt¿do no tildcr!ço olÈùðilko
lùÞ://w!Ý.h.Eoÿ,ûrlrutentkld¡dê.hûil1, p¿lo tódlúo 05!020¡¡020¡00257

1.163.

Oo(ù¡ì.il(o J¡Jn¡dù dlsiþlr,0ntc confoirn( MP tr! 2 2oo 2 ds 24/08/1001,
(uc lnrÙtul a hfro.(ruuri d¿ Châetr Públl!¿! 0rJrll.lr ' ICP-0rlrll

tcPh¡ll



cle

Fis
OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANo XIV N'030 | FORTALEZA,08 DE FEVEREIRO DE 2

EsrÄDo Do cnnnÁ-pnnFEITURAMUNICIpALDE IRAcEMA-EXTRAToDDADITIvo DE PRoRRocAçÃo DE PRAzo -PRDcAo
PRESENCIAL N" Ol2l2D2l -A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Iracerna-CE torna público o Aditivo de Prorogagão de Prazo, referente ao Contrato
N'012/2021101 do Pregão Presencial N" 012/2021. OBJETO: Contratação de licença de uso de sistema informatizado de Folha de Pagamento,_sistema

informatizado de Confãcheque e dados Online, sistema infornratizado de Cerenciador de Recursos Humanos e sistema informatizado de Transparência de

Dados Pessoais iunro ao Municfpio de Iracema, CONTRATADA: LAYOUT SERVIçOS DE INF,ORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS
LTDA Epp. VIöÊNCIA: 3l de'Dezembro de202l até 3l de Dezeml¡ro de2022. FUNDAMETAçÄO LEGAL: Art. 57, $ lo, inciso II da Lei Federal No

8.666. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 3 I de Dezembro de 2021 .

art. 57, g 1o, inciso ll da Lei Fedcral no 8.666. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO¡ 3 I de Dczcmbro de 2021

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Groafras - Aviso de Llcltação - Pregño Eletrônlco N" 0302.0t/2022 - PE' A P¡ggoeira da-Prefeitura

lvtuniciprt de Groalras - Ceará, torna'público, para conhecimento dos interes-sados, que no_próximo dia 2l d_e-fer-e^relro de 2022, às 09:00hs, horárlo
de Brasítia/DF, estará realizando'licitaçáo, n. ródulidud" PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREçO POR !OTE, tombado

sob o no 0302,0:llZ02Z - PE, com fins a'Aquisição de Cestas Bósicas Completas e Empacotadas para. suprir demanda da Secretaria de Assistência e

Desenvolvimento Social do Municlpio de Groafres/CE, o qual cncontra-sö na lntegra ña Scdc da Comissão, situada a Rua Vcrcador Marcolino Olavo, n"

i70, C"ntro, CROA|RAS, Ceará. Mäiores Informações: iite:ïww.bll.org.br e/ou nJendereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às

l2:00h ou pelo site www.tce.ce.eov,br/licitacoes. Adriana Paiva Souza - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃ.O DE PRAZO - PREGÃO
PRESENCIAL N'028/2021lPP - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de lracerna-CE toma publico o Aditivo de Prorrogação de Prazo, ref'erente aos

ContratoN'031/2021101 ao03lt202ll04doPregãoPresencialN"-028l2021lPP.OBJEI'O:Contrataçãodeempresaespecializadaparairrstalação,
configuração e licença de uso de Sistemas para registio de Informação para controle de Almoxarifado, Frota, Patrimônio e DoagQ99 cqnJgrge asnecj:ssjdades

das u-nidaäes adminístrativas do Municfpio de Irãcenra - cE. CoNTiIATADA: INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL-
tiOÀ-npp.VlCÊ¡¡CIn: 3l de Dezembro de202l atê31de Dezembro de2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL z art.57, $ 1o, inciso II da Lei Federal no

8.666. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 3l de Dezembro cle202l.

Estado do Cearâ - Prefeitura Munlclpal de Groalras - Avlso de Llcitação - Pregâo Presencial N" 0301.02/2021 - PP. A P¡egoeira da_Prefeltura
Municipal de Groaíras - Ceará, toma'público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 d_e_fwerelto de2022, às 09:00hs' horárlo
de Braifl¡a/DF, estará realizando licitaçåo, na môdulidude PREcÃO PRESENCIAL,-critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tonrbado

sob o nu 0301,02t2022-PP, comfins aContratação de Empresa para Fornecimento, sob tlemanda deAtimentação tipo l{efeiçño,-compre_endendo

GênerosAlimentícios Pronios de Fabricaçño Própria ou Industríalizados, IN Natura e Bebldas de Interesse das diversas Secretarias do Município
de Groalras/C¡, o qual encontra-se na lntegra na Sède da Cornissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, no 770, Centro - Croaíras - Ceará, Maiores

Informações: fone: ôgg 3647-1l03,no horáiio de 08:00h às l2:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Adriana Paiva Souza - Pregoeira.

---ã;---l/Jt
F'SC I

Mtsro I

o*'o* |
p¡dlrtubñ |

sc.creooar J

Estado do CearÁ - prefeirura Municipal de Itapipoca - Extrato de Aviso de Licitação - PregÃo ltetrônico N" 22.06.04/PE. Objeto: RECISTRO DE
pREÇOS para futura e eventual Contraiagão de Pessoa Jurfdica para Fornecimento de Kit Robótica destinados aos Alunos da Rede M-trnicipalde Ensino,

através da Secretaria de Educação Básica da Prefeitura de ltapipoca-CE. A Secretaria de Educação Básica, polElio-do Pregoeiro Oficial do Mu:ricípio,

toma púbtico para conhecirnen¡o dos interessados que realizarå iicitação na rnodalidade PREGÃO, na forma ELETRONICA, com o objeto acima d-escrito,

confoirne segùe: Acolhimento das propostas e dotumentos de habilitação: ¡té o d.ia 21,02,2022, às 8:00 horas; Abertura das prop.ostas: 2l'02.2022'

às gh30 r¡inisessão de disputa de preços: 21.02.2022,às th3omin. O Edital podcrá scr retirado nos sltios: wwtv.!99.qgqy.h; www.licitacoes-c.com.br.

Itapipoca/CÉ,0Tdefevereiio de2OiZ.ÉeloilsonOliveiraBarbosa-OrdenadoideDespesasdaSecretariadeEducaçãoBásica'

Estado do CcarÁ - prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura-Municþal de Paramoti, toma _público para

conhccimcnto dos intcressados, quc sc c'ncontra aberta, para cadastramcnto dô propostaJdc preços, alicitação na Modalidadc dc Pregão Eletr&rico quc

será realizada no dia 23 de Fever'eiro de2022 às 09h00min (horário de Brasília) nó portal htþ://www.bbmnetlicitacoes.com.br conforme especificado no

Edital N" OOI/Z)ZZISME - pE com o seguinte objeto: Reglsiro de Preços vlsando a Aquislção de Gêneros Alimeltigigs pq'1 alender as neccssidades

da Merenda Escolar junto a Secretariã de Eduïação, õultura, Esporte e JuventudCdo MunicÞjo de_Para^moti/CE. o Edital encontra-se na íntegra

nu S.d. dr Contissão äe pregões, localizada à Rua 04, sin, Prefeito Arãci Santos, Paramoti, Cearâ,CEP 62.736-00,.fones: (85) 3320.1338/ 99415-8615' no

horário dc atcndimento uo p-úbtióo dc 07:00 às l3:00h e também nos sitcs https://licitacocs.tcc.ce.gov.br e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao,php#'

Paramoti - CE, O7 de Feverèiro de 2022. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Llcitação. Modalidfl4e: Tomada de .Preços N' TP-003/2022-SEINFRA' Obietp:

Contratação dc obras c scrviços de engcnharia para cxecutar a construção dc b7 (sct4 areninhas com piso dc grama sintética, nas localidadcs dc: Scdc,

Castanhão, Cabrito, Armadoi Bom ¡eíus, Arisco e Tabuleiro das Moçás, de respònsabilidade da Secretaria Infraestnttura, Obras e Urbanismo. conforme

;.J;rrrGç., giâfi..rj, pf 
"riftrs 

de orçamento, cronograma fisico finänceiro, mämorial descritivo, memorial de.cálculo, composição de B.D.l, composição

ã;;;;;;ì';ü¡.irr, .oti'p'oriçao à. .ncaigos sociais e riernorial de cálculo, em anexo. !!pg; Menor Preço GIobal. Tipo de Exccução: Indireta. A Comissão

a.Lirituçaò.oruni"uuôsiniereiradosqüenodia24defevereiro de202i,!sol.oo!r-o-r3s,nopaçodaPrefeituraMunicipal,estarárecebendoosenvelopes
de habiliiação e proposta de prcços. Mai-orcs informações através do fonc (88) 3429-2080' A Comissão.

;Esiado do Ccará - prefeitura Munlcipal de Caucai¡ - Aviso de Llcltação - Pregão Eletrônlco N" 2022.02.02.0I'SAGPT. A Pregoeiro(a) da Prefeitura

rrauni"ipài decaucaia-Ce"rá;;;;p-úüi.ã,puiã.on¡."irnenrodosjnteiessados,luenopróximod.ia-22defev_ereiro de2022,às09h(novehoras),através

dc endórcço eletrônico *..orpruinct.gov.'br (Comprasnct), estará realizando liðitação, na modalidadc Pregão Eletrônico, critériode julgamento mcnor

freço por'item, tombado sob o n.^2022.0í.02.01-SACÞT, "of 
finr ? \egistro de Pregos para fi:tura e eventual aquisição de ar-condicionado.para atender

as necessidadcs da Sccrctaria Municipal dc Administração, Gcstão de Pc-ssoas e Tccnologiado Município dc Caucaia/CE, conformc projcto básico/tcnno

de referência em anexo do edital, o quul .ncontr"-r. nr ínirgtu na Sede da Comissão, situada a Av. Córonel Coneia n' 1073, Parque Soledade, Cattcaial

CE. Maiores informações pelo site littp://municipios.tce.celgov,br/licitacoes. Caucaia/CE, 07 de fevereiro de 2022. Maria Leonez Miranda Serpa ',
Pregoeira.

EsTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNIctpAL DE URUocA - Aviso de Licltaçño - o municf pio de uruoca-cE, através-da cPL, toma público

o Sdirut ¿o pregão Eletrônico n..0t 12101.20_22. Objeto: REGTSTRo DE PREçOS PARÄ FUTURAS É EVENTUAIqAqUI_Sç_Ô-F!-PE- YqDflS DE

PLANTAS DESTTNADAS ¡.¡,p;AORJZAçÂ,O S pAIS,ACISMO DO MLJNICIPIO DE URUOCA, JLJNTO A SECRETARIA MLINICIPAL DE OBRAS

PUBLÌCAS E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 2l de fevereiro de 2022,08h30¡nin (HORARIO DE

sRÃsliin) atrãvãs do site: http://www.bll.org.br Informações: prnulicitacao@hotmail.com. Sonir tlegia Albuquerque Silveira - Pregoeira da CPL



rl,: ¡

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA - 08 DE FEVEREIRO DE2O22I ANO XXI N 9 2401
Rubrir:

17, pclo valoL global cle R$ 15.600,00 (quinze nril e seiscentos reais), para o ITIìM 0l (CAMA FAÏVL,ER ADUUIO) e a cmpLesa 2 - PROI IOS

reais), ¡rara o ITIIM 02 (COLCìll\O PNIIUMATICO), Fonte de Recursos c l)otaçào: Reculsos devidamonte aloca<Ios no orçal'ìlcnto rnunicipal para o

administrativ¿r tlo gestor, confornre Lei n" 13.655 cle 25 do abril cle 2018, C^,UCAI^/CE, 03 DE FEVUREIIIO Dts 2022. I|MIIIISOM DINIZ LIMA
- OIU)I'NADOIì DIi DIISI'DSAS DA SIICIIE'I'ARIA MTINICII'ÄL DE SAÚDIT.

ESTADO DO CE/\RÄ - SECrìBTArìtA DE SAÚDI.ì - DTSPENSA Drì LTCITAÇÃ() N." 2022.02.03.01-SMS - EXTRA'I'O DlÌ CON'IIIATO N"

2O22.O2.O3,OI,OO1-SMS. PARTES: PIìtsFT,ITL]RA MUNICIPA,L DE CAIJCA,IA, - CI], AtrAVéS ClA SI]CRIJT¡\RfA DE SAÚDI'] E O PROPONENl'I]
pRos^uDE M^TEI{IAL MìjDICO HOSPITALAT{ EIRULI. OBJETO: AQlllSlçrÃO DE CAMA F'AWLtiI{ ADTJUIO PAll^ ATIINDEtì AS DE-

MANDAS JUDICIAIS DOS PROCESSOS NO 055()O55-23.2021.8.06.0064Ii O()5I920-4I.2021.8.0(;.0064, EM ìIAVOII DAS PACIENTES SRA.

MARTAOTÍLI.A.MOREIRAEMARIAI-IELENAD^SILVAL,tMA, QUETRAMIIANA 1" VARA CIÍVEI-DA,COMARCADE CAIJCAIA, Dtl IN-

TERESSEDASECjRE'IARI^DESAÚDEDOMUNICÍptoDECAIJCAIA/Cn.DOTAÇÕESORÇAMENT,{RIAS: 0620.10.1222.0161.2.024.0000

- APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE SAÚDE (Judioial); ELEMENTO DE DESPESAS: 3,3.90.32,00 (MAltlRIAl. Dß DISTIìIBUI-

ÇÃo CR^TUTTA). vALoR: R$ I 5.600,00 (eurNzE MIl. E sLjtscENToS REAIS). pRAzo DE vlcÊNCIA Do CONTRATO: ÄTfì 180 (C]BNTO lÌ

OITENTA) DIAS. STCNATÁntOS: EMERSOM DIN|Z r.,rMA, OtìDDNADOR DA DESPItrSAS DA SEC'RB'IARIA MUNICIP t, DA SAÍlDE

^\ sRu\. EMANLTELA cACILDA Dn AeutNo RUFINo, tNSCtìtr No cpF N" i72.i65.403-59. DI\TA Do coNTRATo: 03 DE FIlvERlllRO

utì 2022.

ESIADO DO CE^,RÄ, - SËCIìE',L\RIA DE SAÚDE - DISPENSA DE LICIIAÇÃO N.', 2022.02.03.01-SMS - ITXTIì.ATO DII CONI'IÌ,{.1'() N"

2022.02.03.01.002-SMS. I,ARIES: PREËEITURA MUNICIPAI- DE CAUCAL\ - CE, através cla SECIìL'IAIìIA DE SAUDII ll O PROPONDN'|B

ptìoHospt't'A¡. coMERCIo FIoLANDA UI'DA.. OIJJEI'O: z\QtJISrÇ¡rCl Oli CTOLCHÃO PNEUMÁ.TICO PAI{A A1'ENDEII AS DDMAND^S

JUDICIAIS DOS PROCESSOS N' O55OO55-23.202I.8.06.0064 ti OO5I920.4I.2O2I.fI.06.0064, EM ¡-AVOI{ DAS PACIENTES SRA. MAIìIA O1'Í-

Lr^ MOIìDIRA E MARI^ HELENA, DA SILVA LIMA, eUIl I'RAMI'ì'.,\NA l" VARA CÍVEI. D^ COMAIìCA DE C^IJC,AI^, DE IN1'EIìI:SSII

DA SECr{DlARìA DE S1\UDE DO MtINrCIpto Dll CAIJCTA.IA/CE. DO1AÇÕES ORÇAMENTÁIìIAS: 0620. t0.t222.0t6t.2.024.0000 - APoIO

1\,DMINISTRATIVO A SECtìE't'AIilA DE S,,\,tiDB (iu<ticial); ELEMENTO DE DESPtsSAS: 3.3.90.32.00 (M1\I'BIìIAL DE DIS'flìlBtJl(:ÃO cRA-

Tt.llT ,). vALOR: R$ 554,00 (quinhentos e cinqucnra e qnah'o rcais). PIIAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRA'I'O: All1 180 (CBNTO H OITIINI'A)

DIAS. SICNAT¡\ITTOS: EI\{EIìSOM DINIZ T,IMA, OIIDENADOR DE DIISPESAS DA SECRE'TÀRIA MI"INICII'AI, DIi SAÚIDti 1] O SR.

JOSÉ RI.JFINO DA SILVA NE1g, I\$ÇRITO NO CPF N" 456.691.633-20. DATA DO CONTIIATO: 03 DL] FEVERT]IRO DE.2022.

ESTADO DO CEARÁ PREF-EITURA MUNICIPAL DIt CAUCÂrA AVISO DE L,rClTi\,ÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.02.02.01-SAGl',I'

A pRllGonRO(A) DA PIÌEFEITURA MUNICIPAI, DII CAUCAIA - CìIARÁ, tofna pírblico. ¡rara conhccinrento dos inte|essados, que no próxinto

licitação, na rnoclaliclade PIìEGÃO ELETRONICO, critério de.julgamento MENOR PIrEÇO POR ITEM, tonrl¡ado sob ci n" 2022.02.02.01-SAGP'I'

com fins a I{LGISTRç DE pREÇos nARA IìuruRA E EVENI'UALAeUISIçrÃo DE AR c'oNDICIoNA.Do PARA,'\1'ENDERAS NIICESSIDA-

^j DA SECIìE1ARIA. MT;NICITAL DE.ADMTNT5TIì.AÇ.,\g, GES1Ãg DE pcssozrs E I'ECNoLoGIA Do MUNICÍPlo DE cALICAIAJCE,

ÇONIìOI{ME pllOJETO 8,,\SICO/I'EIìMO DE IIEFERENCIAEM ANEXO DO EDIIAL, o qual errcontra-sc na íntegra na scde cla comissão, situacla

aAv. Coronel Coueia n" I073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores inf'ormações pelo site http://¡rrr¡rricipios.tce.ce.gpllþliiúÀçoqs.A PREGOEIT{A

ES'I'ADO DO CEARÁ-PREFEITUIIA MI.INICIPAL DE CAUCAIA . EXTRATO DA ATA DE RIIGISTIIO DE PIìEÇOS N" 2O22.OI.I4.OI'01-

ARP - ÓIIGÀO GE,RENCIADOI{ _ I,IIOCI]ITADORIA-GERAI. Do MUNICÍPIO .- ÓRGAO PARI.]CIPAN'TE _ SËCRE.I}\RIA MIJNICII,AL DIi

PATRIMÔNIO I]'I'RANSPORTË - EMPRESA DETENTORA DO II.ECIS:|RO DE I'RE(]O: ALPHA MAQ C]OMERCIO B SËI{VIÇOS EIRIiI,I,

CNpJ: 4i.237.163/0001-T0, representacla por DOUCìLAS ALEXANDRE FELIPE-- V¿rlor global: R$ 67.539,-50 (SESSENTA E SIITII MII.' QUI-

NHEN'IOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUEN1A CENTAVOS). Pnzo'. 12 (doze) meses a ¡rartir da assinattra c1a ¡\TA DE l{EGlSTllO DE

pREÇOS. Processe ¿e licitaçiro 11a moclaliclade de Pregão Eletr'ônico Para Registro de Preços N" 2022.01.14.01-SP't. OIIJII'IO: RECISTIIO DII

PREÇ9S VISAND9 A FUTURA E EVENTUAL AQUTSIÇÀO DE MATERIAI, DE CONSUMO PARAATENDERAS NECESSIDADI]S DA SË-

CIRETARIA MUNrctpAr., DE pATtìtMoNtO n TRANSpOt{TE DO MUNICIPIO DII CAUCAIA/(IE, CIONFORME PROJaTo IlÁSICO/l'llRMO

DE REFERÊNCIAEM ANEXO AO EDTJAL. Data da assinatura: 04 cle Fevcrciro dc2022. M¡\RIALEONEz MIRANDA SERP¡\- PREGolllR^

DO MUNICÍPIO.

clesre lrr.ocesso adrninisrrativo, vem emitir a presente DECLARAÇÃO U¡: DISI',fINSA DII LICI'IAçÃO N" 2022.112.04.01-sl{8, fttntlantentada

na Lei No. 8.666/93 ar-t. 24. inciso X, em FavoL da Sra, 'lhtiana Pinto I{och'igues, CPF: tt38.274.393-53, Para a Locação dc imóvel localizado na Ilua

global é de lì$ 41.040,00 (qtrarenta e urn mil e quarenta leais), na Dotação Or'çameutária: 0822. 12.361.0028.2.091 .0000: ÈLEMENTO DE Dl]SPËSA:

3.3.90.36.05; FON'I'E DE RECURSOS: 1.541.0000.00, Caucaia/CE, 04 de fevereiro de 2022. Wagner Vicr¿r Vidal - PRESIDITNTE D^ CONIIS-

S,Ã.o PERMANIINTE DE LICIT,,\ÇÃO.

-ç

t.


